
Sí

1'OKRQK DNÍi 1 LISTOIDU 1911 Strana 9

I 5cstf Hájkovyc ZENSKA HLÍDKA
ftÍDÍ M BUREŠOVA

Venkov" tak aby mm 1 nadále

Nprávné docházely rAti premíi tni

pošlete nřco poutavého ko člení

třeba kalendář Amerikán Horno-n- a

letoa nepotřebuji jelikož jaem
ai jc letioN vypěstovala anmii pro

avoji potřebu í'ořiNÍ jame tu le-

toa měli nudtiiíru uajiokojívé tuk

že no vScho uvedlo nadbytek
zvláště) pak bramboru a zdí a j

všechnu zeleninu jest li nejlepší

jakosti Velíce lituji' víccli těch

kteří n! naříkají na zuachlé

Kdybychom byli blíže u

některé v váa mohly toř nuvňtívít

ráda bych nc a vámi rozdělila ne

jifil6 na MtiiliííínoHlí jež vyrovnl-v- A

no ututuÍjiioHli vaSieh nyrifi 55do

ženu naleznu vždy ifíležiloti
nvoii ílufievnl ulatcň-iioh- I

nvfij zářivý obřinmký cit a

piitrlolÍHmiiH"

dili — neb bez kuráže nic nc ne-

dokážu toť myslím známo všem

Osm hudebníku hrálo jakou mí

kdo přál nejprve vňak nám mu-Hc- lí

zahráli i "Už je to uděláno

už je to hotovo" Tuto mí ponej-

více dávaly hráťi ty mifiw paní-mamink- y

které měly Miikynky

tak naškrobené že když taněíly
pro Simtot Mukni bylo aolva hudbu

Nlyňct Ale bavily nc při lom pěk-

né jak náleží vesele m! í zpívuly
í) půlnoci byl dán k vyhrnování
věnec z kynutého ťřata uvitý
mundlemi a hrozinkami povrchu

posypaný který byl předem na po-éc-

této zábavy připraven Jeli-

kož nu to odbývalo v našem

byla jMctn já jejich Šenkýř-
kou n tudíž jsem toho neměla

nikdy více než jenom hodné bě-

hání u ledu už k Mnu byla jNcm

tak volna že jcm si mohla zatam

ěílí a tu na mé jak obyřejné to

bývá zbylí už jen lí nedopitové
neb Mvého Htnrého jcm u2 in 51 a

zde v Americe Nyní vSak mí ze

všeho toho nezbývá než jen 1 na
to vzpomínat! neb néřeho podob-

ného tu neužijí Mpíňe jen trochu
toho dření Co Jmciii Ziln v Ame-

rice byla jsem teprve jednou na

máciioNti Jako zaměstnání pro Že-

nu iinjvýSo zdravé lí ženám kládo

no na Hrdel? aby ho jí bez potřeby
nevyhýbaly aby nc jí nebály aby

jí nepohrdaly a no jí iicSlílíly —

Dává hii dívkám na uváženou žo

práco v obchodech plámách
řiiNtó j miiohcm mnohem

diicliimornějNÍ a jcdnotvárnějŇÍ
než 'domácí íukánl
Dívky z rodin ncmujcťnýtdi

které kdynl vřtňinoii íly Mloiižít

(Iiicn vdecky hrnou mu do obcho-

du Kdyby aloužily doNluly by
'JO už 110 korun uiěNÍéiíího platu k

celému řiiNlo velmi dobrému za-

opatření v obchode bez tohoto

zaopatření bez bytu ncdoHtanou
éiiMlo uui tolik nic jdou tam pře-

ce raději nejen prot-ož- e lam mají
uréítoii omezenou pracovní dobu

veřery volné a protože h jim tam

říká "Nlcěno" ale hlavni- - také

proto žo nemiluji práci domácí

Nupruciijí no řiiNlo víc než mno-

há Mlílžebná ulc jnoii rády jen
když ne vyhnou nenáviděnému
vuřciií uklízení mytí praní utd

a ONlatní té domácí "oiroěíně"
Tcnito 'dívkám na uváženou

NlfijlcŽ zde láNlcdiijleí řÍNlíee vy-

ňaté ze NlalÍNlíky lipské ncmoccti-Nk- é

pokladny kterou NcNlavil dr

Hpriii(íi % pojÍHlřiiých Žen o

nervovými nemocemi

dvakrát tolik v kancelářích
dívd "juko NluŽck)

poěel tiibcrkiiloNníeh dívek je o

TI proč vyíHÍ ii pÍNiiřek než u

dcvěiit Hlllžebiiých 1'ořct dní ne-

moci ii dívek v obchodě zuméHtiia-nýc- h

má nc k poělu dn( nemocí u

domácí ěcleilí jako ri'h f'ÍHíie ty

dokazují dále Že mladým dívkám

práci- - v obchodě tolik ticfckidí a- -

dovedné

švadleny
v čí 1730 Jll 12 ul

v OMAZE

fiiMl v aluZliy íimkym -

tlflll U AilLAln iš MtA1 Mtt „ImI
iwinikoliifií Coriy tiitmit IH a

C H Kubát
právník t viřijn notár

V oboru avém ukutím f Hpolehllr

záatupco u vícch loudil
Mi Jlarknr UUtfk 10 a Karsaaa
Tel Doug 6H07 Omatia Kafr

SPRÁVKY KAMEN A PECÍ

ííoíliy pro vyhrívaío narou a hop
kou Todou (Obřívuí vody v třilii k- -

iieu (Wiiř tmut) Nové pece & vyt
iirivuei! cjalerny J3-I- 2

Oman Stovt Repaír Worki
1200-120-

8 Doutfai Btr
Tel ! Doyglai 000 — A—3C21

John J Osfronfč

plumbafstvl

zavádění páry a plynu
14 14 Ho 11 lrOniali UM

MtiMvky )ii xvliMimwcf U„wAtříklcvíBKllífilw-l- y lyn'i vyMOi) 11
tmi liorboH nutím ivt rtiii'lii„ Dituli
vyliovtiJiM

TU-- Tvlřř29

Vlky moderní nové zařlcny
Íntý

závoú řeznicky
VtMtol

CHAS F KUNCL
▼ i 1250 Jll II ol

Má ?ždy na mkladj nejríUí l
¥y umu nejlopííbo druha Zhulí
zonařakó výborné jakoati Vid
relký ?ýhřr Ceny nejnižíí Tm

IfphořiiiJDjmfcrjll Htt

Moderní zařízený a iicjvřtal

řiinlckjiunnářikyiiévod
vlaatil nejatarií řezník

V F KUNCL
l 12U So 13tb ft( Omaha

MA na ukládá vždy velké

zásoby žcmtvého rftznébo
maaa jakož I znamenitých
domácích uzcnÁřakýeb vý-

robku Ceny levnljií nežli
kdekoliv jlndfl Zboží možno

objednat! telefonem i Douj-- 1

llí9 28-t- í

Kotóra & Sloup
vlaatiil bujně záaobony obchod

grocerni a železářský
i 1201 Ho 10 Ht Tel Doug 0171

Ind A 3070

Hospodyňky ulutU vlily {iciiím W
dou 11 námi obchodovali Vidy Ur--

tvé málo a vejce 47-t- f

doiise Bnos
-- obchodnici-

uhlím a krmivem
roh 13 a Wllllem ul

OMAHA

měkké i tvrdé uhlí

nejlepal ve mčtté
Telefon Douslas 1710

Spolehliví pojištánf na život!

ia ikuteínou cenu u

(Ili-Vkl- 9 Hvřlk)

feakd tábory v Omaxo u

South Omnzr

OZNÁMKOVA xanoelAI

Obktaráváiu a přijímám oiuliv
ky du viceh fkých lovaukýph
poUkýrh a ehorvnUVýYh ěnnipiel
v Aiorricr Jnu v)' hradní omitu-kuv- ý

láitllpee Iřehlu ÍAoiA 'a
d4m Varn lnrhny informace l

Vajbl ae výhod ktrrri HmVy- -

tuji winainoialrluiu a ubehudul-VAi-

ktcM ai přrji uíiikiMoiil OK

kUrivim přrVUdy do vlceh

l'4U Vám erinaiu vivh mni- -

lovaiikVýťk jiipikuf la polidi
at AIoU J latkaf
Vnt Itt Mu Aeklaail A

ŽLUTÉMU UBTÍ

Xulltoviilo lud nnlct)

KjiiiilAvnJIcllin Huti

neboť tíío tichounce no 'Jímalo

fiUtl jimmuil
Věl NO llťllicllll

NmRh nové íiily
vřeno t ré Jhihi

ťo ilim is iJii vilňvň

Jírulit iloknnAvA

Vlny víity m iIiwmi

IImM Jimniml

X v ( IIHIIlAllII

Víieluio HJ znova

konlo tmy 1 livěl
myílenky I jilniift

rudoMfl I tfwifi

Vítř vM řom Jcul

Mni! jimciml
NVM Kil III' III l"' II II

Hiulou Iwji' vnikly
KAvlMfiifkn vluk
Kuru finliu Aliu'(

lnul kol ni uvine

Za víkem Jíl vk

1111 Jiwnnf
uvít m nciiiPiill

Mtejnoii moct touJI

nekonečnu ilecli

fl vňín' xvlflt

IIinIvo i miiíflt —

Jeli n jiřvcfl rtfíh

1111 jem-lill- l

evřt en tieiilřlilf

Jlojfllli lllllli ilmi(
'

o liliiliokěm mul

po Hvotfl llcliěm

tiliinjciioii lidnou

vyehlydi iriiminn

1 X HvoImmIii

Ctěné wpoludruky I NiinIiiI n A tn

podzim u a ním ziimc trochu price
a NturoHi ae hojii

l fovuiíin no na

tu Hmotnou dlouhou zimu Mlá-

dí' iivílfí tuto zmínil a rudnuli li-

lu pni iiim hlninl ticmi zima jíž to-

ho půvabu poněvadž leze do těla

a pUHobJ nepříjcmnoMlI obzvltflé
tém kteří maji nějakou tu tílcH-lio- u

vikIij Tito udivil raději
do teplého koutcěka li hledají zl-Iihv- u

upíSo ve ělcnl neb v míní
prií-- i 'IV-- niíiii iiiiwliily dloulií

vcřcry it fu ly iiiiMf clín) řlciiAř-l- y

niíly liikV zhmc jiříjíll na hvna-d- u

do iiiíí "Žcimkí Hlídky" 11

vciolid mc polmvíli í'o hc lálky
týče liiííni h WAd nil jí Zíiho-b- ii

)0in'vadž každý ídovřk na

oiiti ží volem prožiji' mnolio ll

mnoho kuní Mnohý hy mohl na-pmi- li

román jen ze hv( iIhhIiií
zkuŇi-lioNt- l ohzvlAAtó iiiihÍ MlfirSÍ

OKadiiíd kti'í'{ zde prožili iniiolii!

uvízclc mohou podati iM'jlíp zku-ícnoh-

Mvoji- - lak aby to hunu mla-d- t

pokolení ne doéello jak téŽeo

miiHeli rodií-- e

pracoval
i aby mu

připravili poměry v Jakých wo ny
ní nalézají 1'aiií Marii Jiránko
ví z Addy WuhIi biidem iiovdé5

ní za píÍHpH'ek do "Hlídky" j

její zkiiMciioHtí na který nc budiv

mi tČHiti jakož 1 na pMwpřvky

vScch fiaíicli řtetiňřek zaícž pře
dem dekuje 'ořadatclka

ADMIRÁL TOGO O ZENSKÍ
OTÁZCE

Slavný jajMiiiHký admirál Too
jenž na tiví centé kolem uvéta ?&

vítal do Ameriky byl kterým!
žurnalistou interwievovňn v při
řinfi otiízeo žeimke Na otázku
je-l- i přívržencem einaneipiiee žen

odvětili "Kozhodiift přívržencem
riejHcm Mám za to Ž' každá že-

na jež nvoii pozormmt od u'd

odluéujo a ji věVciu ji-

ným věnuje rodině sví muhl při'
iiAíill hkodu Věřím niti? ve

m liopiKh íi ny pro vjil vzdělá-

ni alt myitlíiti žn jejl liejvelíl
Vídělaiiimt poiUtAvá v lom uby
kt co liejl e ližileěiiotl é !

Ituienontl prukáiilrt Její liejftil
ioiiniimt je niátii darovatí xdár-u-

lťii a národu uiiiěn oiiěnny
ihMiinávtíti A prtě by měla h-n- a

baiiti i rovněm dělánl
iiuiiniit V tuU jrim na níl
iiin ni upni v#děln lu-Jl- i muž

tiíl by jl dUdlu liějnkéhu ulune-Irlt- l

Zd ttk tl VVehovJ fbnjiliu
iii itl roídllu rul j vý

dledkrm horHtUřliýťh Him?r&

j 1 íiiiu )imi'j( du iHit'2t

iiiuíiiu I' li U prtiblmA Uku

ýth liriij liiy lui" il Hu
li'nijl Úkoly W p)liMt t

lín nit nu dny do4iti4 jttt kla

rilií klr41kvu# tluiiu iHky
líiilitlt j(n a j4 lt Mohu ují
tiU I iiištky tU imA sl mu
! Lutry a viy VfcUaji a U

ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ VÝ-ZNA-

PRÁCE V D0MÁ0-NOB- TI

(55 Národní 1'olitlky)

f'ím dále tím zřetelněji pronl-l- ú

Niiaha žen huní doby vyprou! ít
ne z pláce kterou ukládá domác
noNl Velikému procentu ilneS-nic- h

Žen je domácí práce obtížná
zdá ne jim diiehitmornoii píílíí
Jediiotvárnoii n přílift ncvýnoN-no- u

Kkoro kuždá dívka dá jířcď
noNt prácj jín' uť ktcrěkolív Ne-

lze m tomu dívíti ti dívek kteří
Jnoii dcerami rodíěfi nezámožných
a mimi nc NiiaŽít přinÍNt domu ni-

jaký ten Krofi uby jím impoň tro-

chu ulevily NeJze Ne tomu divit
ii dívek kterě nemají věna ii firo- -

to NC NIIIŽl ZlljÍNit NÍ CXÍhIcIICÍ A- -

le povážlivý je finto "útěk 7

ii dívek které nb? k

výdělcěllí prácj tiefiulj u I řl
mohou ukoro uiěítě předpokládat
že nc provdají í tylo dívky

domnv uby nc v obcho-

dech pÍNáriiách kkoláeli věno vnly

prácí jiné než domácí z toho je
zřejmo žc diicílií ženě NlditcíliS

práce v domáenohti je nemilá

Je to koiieěiié logická ll mužft

vidíme týž zjev I mužové dáva

jí předními práe iliiwcvní přei
prácí ruéiií fyaiekou Odiior 1

prácj (ělcNIié nmle nc Hloupil jfcfru
vzdéhiiiíiii lidNfvuj Zpálcéiiíel do

bře Věděli pruě Nlillžill Ne lid lidí'

žet v lievéibímoHlí Dokud děJnJ

ku dokud ženě doHlávubi nc vel-

mi malého vzdělání dotud byli
Nvým oNiidcm Npokojeni Ale ho

vzděláním rimloii požadavky ?t-n- a

právě jako dělník nechce být
už jen tužným zvířetem chce žít

pohodlněji příjemněji Oba jmou
v právu jenže —-

AliO je til jÍNtl veliké "jeli- -

w tm

to"
Nebildedi nikdo chtít konat

prácj iřlcNiioii kdo ji bude konat?
Někdo přece ji konat iiiiinÍ Mdi- -

noii Nlibuje niee že jednou ji vfie-chil-
li

vykonají Nlroje ale proza-
tím takových a trojil jeStř není

AnaloKlcky' Nebudou li hc Ženy
blít zabýval domácími pracemi
kdo je bude konat í ftíká ne nice

ze iiomacnoNt- - ciinciii zanikne n ze

lidNtvo bude žít po zpUHobil vřel n

mravenců v jakýcliní velikých
NpoleěnoNteidi v jakýclmi ohrom-

ných hotelích n ťiNtřcdiiím topě-ní-

ťiHlřediiíni hvÍcciiIiii imtřed-ní-

vařením a "iWřcdnítri uklí-

zením" ~ hIo prozatím těchto ho-tcl- ň

jeStfi nemáme prozatím jct
doiuňcnoNt bohudíky exÍNtiije — a
koiii-éně- i 1 v těch ohromných ho-

lci leh budoucnosti přece bude mu-nit- i

někdo domácí práce konat —

Každá domáeiioHt má nutně potře-
bí ii m poj) jedné oNoby která by hc

jí včnovnla úpím a biNkou má-

li být udržena v pořádku a utaji-
li Ne vSiehlii přHllSliM její cítit
íťllMllÚlii Nelil li tnuto OHoboll

pani niiihl j být Nltižebné děvěn
— ale někib to být iiuihI Jak pak
tu Mik bude dopadat až nikdo
neliude clillt být hoNptNlyiil nikdo
tlužkou a už vSi-ek-

ženy pohr
Iioll ne do Úřadit iko ohehuduf
Takové otáky liezdééné tanou

na myli lidem kteří hh hnuti
ženské hledí ci lkein Mytiipatieky

A jeílé jedno lubezpeěl hrol
e útěku lidní va od

prače MeMie k prilel duieul —

lidé priieujiel výhradlié dtlkcVtitS

ti'til rychle deuenertljl tělemií j

dueviié 1'rvnl dndiA Keiieraif

iidrujt mi jté jnk tki při
drm( h nllei ale Iřill bývi ni
koru vidy těleotié kluba Iieduií
k m iuně ilnrA Uuiit hhU
i ny přiniiM ly la mmh Nl % f

dit h ('I kiiiii klltií nle biiďm
li i iee Vy iniv rht(i wlimdii
du4 iie 'ř nat ii budou ti w

liio !aiiii'ti!n ai ud potom

tl d IU HMt t flki i dtlir
tliA miiolu rihl jt i ne
liuMf bíí ItlVoliill lo'ti'Jim!
ÍVtu M4ýjí kt i unii vrhni
t' nýtu) lidmi lilwy iiauua

)I1 IvHjr k přrmVklťlI W(ll4 M

ílltXU fvle ihUllt dv

boť vácho máme tolik h to oni ji-

nak nelze odbýtl — Velice ' mne
dotekl dopía paní A fiťuwťné Du

Jloía Nebr která panla o tom

zlém zařátkil V tom mále eli-n- á

paní pravdu Že jeat těžko a

holými dlunřml uHmúí furmaříll
tich jame to též podobiř prodělá-vul- í

Kdo vKak toho nezkusil a--

neuvěří a lakovému také to

není plátno uní radno povídali
neb nu místo politoviní mu vám

jen ušklíbne a do oři vémi řekne

že mI mýalcl že Jsme m ten řas

mohli býlí 'pokroéílcjšf tuk Juko
mné řekl tukový mluvka letošního

roku Ono ae niyaH Jeilucoa ale

nejlépe ae vše pozná když do to-

ho přijde sám u přcavřilří ae O-n-

by mohlo václícoa lépe pokřti-ř- o

vull kdyby pří všem tom ne

níuse jeden živobytí jinde a( vy-

dělá vutl ti kdyby ho neprnnáale
dovuly rfizné nehody H přáním
všeho dobru kouřím Na Mhlcdu-no- u

co nejdříve 1

Teled mozek mn&mý

OmeJ lelecj mozek vt atinlcné

Vodé ii puk v teplé oputrtié sidrní

kTižíéky aby mozek a tierozma- -

zul každou polovicí rozděl nu tří

nebo élyry kousky vlož je nu mi- -

slin a oao] každý kousck puk obal
v mouce omoé v rozk lok l aném

vejcí obul ve Nlrouhatíř žemlícce
u usmaž v rozpáleném míxlo neb

sádle

Kuřata na npóAný rpůwob

Dej nu rendlík dobřn ořisténá

kuřulu nulcj nu nř tří díly vody

jeden díl vinného octu osol je
přidej k nim jednu cibulí II

slroužky řesneku 'l bobkové lísly
několik celých pepří hřebířko
kousek celého zázvoru a noch je
do měkkii uvuřít potom je d"j nu

misii poillej pod nó t rochu t ' po- -

Jévky ve které ae vařila a i jiyp
je hodné smaženou alroiihiinou

žemlíěkou

Puddinjr ze Štiky
'Ať šlíky Neřízni kftžířkii vybcř

k fiatky maso drolměs uackej utři
na misce kousek míala dej do nř-h- o

to Nekané maso k tomu dvfi ce-

lá vejce dva žloutky a ontrouha-no- u

ve mléce mářenou a dobře

vymařkanoii žcmlícku trochu

kvřlii vymaž říslý ubrousek má-

slem vlož na něj pěkný věnec ze

zelené pelružclc dej do něho tu
mícháními volné to zavaž a noch

to a těmi odřlzky od SHky ve sla-

né pctružclové vodě hodinu vuřit

pak udělej bílou jíštířku zapraž
trochu lu polívku dej k tomu

trochu kvélii a kousek másla vlej
to na pudilimí a nca nu atrii'

Pudding t broskví
Oloupej a rozkrájej dvanáct

pěkných zrulých broskvi na čtvrt-

ky neb kousky vymaž formu má-

slem a dej do nl broskvo hojné cu-

krem posypané 1'šlchej řtyři vej-

ce přidej k nim tři koníky slad-

kého mléka a dvě velké lžíce
máslu velký koflík

mouky du které dej dvfi kávové

liéky "hakinif povvdcrM a trochu
to osol Nulcj kvásek na broskve

isiklaď pivním kousky másla a

posyp cukrem neeh v nilriiá trou-b- é

péci Ku pil ldillk'U milici na
líll dát binf kiiietaiilt lích jeli cu-

kr jest oboje doré Možno pou-

žiti i broskvi mívářciiýťh -

Obličaj jat ukaiovatalcm po
váhy a laké udrav l NíNlA krev

proiiuuje se špatnou pletl uhry
a kwiiiui vyriikami Málu pru
piva siuvati néjaUhu viiřjMhu
IWeid — musíte jiti hUmbějl t
votid likuthm niool bvtj yi-Uti-

ni od kvýcli iiiéistoti kdy 4 lu m

iliilu ony piUnaVy tmt jVu lid

ha pívd yi
I Wej iii kluiu riu

H ť Iru Ibb ki iu4 puvéíit
vln Ori ktib tmi jukli křrv íiill
I b k o Ji hu Aluh4 h

I hiviMiMÍÍ i'nsUMu j imiuii A

MiUlid H jidiiaNlu luba od maji
iib piiuii ISil ii r lYlfř

rahiiiry & Hi ťu -- 3 Hi
II- -) lir Avr Chieaíu lil

'i

V--

" partách" které pořádali na jed- -

né bližší farmě o "svatém džula- -

)l VUkolnJ Nemel Jsoil to vcn- -

mě Avýcaří před kterými hc řlo-vě-

nemusí bát hovořit Nvým ja

zykem Nemálo mnu tam překvu- -

ílo když už jsem chtěla domu

odcházet že mc po mně sháněla

jedna paní Tato jakmile mě N-

eznala třebaže byla Némkyné p

hned mě ěesky oslovila í "Má f-

inta dobrý vcěcr paní JírYiNck I"

uký zájem ona puní měla o ěeS- -

nIví mnohý řteiiář nc un! podiví I

po ěeských kolářích nc plula zda-

li jxeui nějaké přinesla že prý 'je
rádu jí fVnky jíst u trochu mlu

vil iiuuéíla nc iirý kdes! v Michl- -

fanu ve škole do které prý hod-

né écskýi h dílek chodilo — Nu-

že lu vidíte žc všichni Němci ne-

jsou zlí Jen jednoho tvrdošíjné-h- o

1'rušáka jsme tu měli u to zro-

vna podle iuin který nás nenechal

s pokojeni ani přejí ll nic ten už

letna odešel tam odkud není ná-

vratu Všem takovým dovolím

a ti hodní nechť žijí --

Nyní když jsem vás pobavila tož

abych vám zase pověděla něco

ku příkladu jak Mc dé

lají po famcrskil nudle a jablky
Aí ze až l vnjec a atejného
množství vody nadělám nudle

je ve slané vodě ocedím a

nechám vykydnout! Mezitím

a na malé kousky rozkrá-

jím jablka které prosypu skoři-

cí cukrem mandlemi Nekanými a

hrozinkami a prokládám na vy-

maštěný a žemlíěkou ponypaný
kastrol vždy jednu vrstvu nudlí a

jednu vrstvu jablek a tak pokra-

čuji už je nádoba [dnu nuccž to

zaleju trochou Ninctany v níž by

ly dva neb tři žloutky rozšlehány
a dám do trouby upéci Na po
vrch však musí přijít i jeti jablka

i i i t tneo niniie rauy oi(oriivaj) i ouon
no hc to niňžc upravit i z housek

na koláěky nakrájených a Nmořc- -

nych ve hladkém mléce a několika

žloutky} tomuto jsme v f'cehách
říkali "sciiilbába" — Dále po
kud nc toho mužského pokolení

lýée o to se milé družky nesta-

rejte však ono si to silné pohlaví
a bujnou krví nedá zbyteřnř uhlí

žovati Jsou li toho muži hodni

t"Ž si jich važte a je-l- i toho potře
ba třeba i vařečkou (tím naším

odsuzovaným žezlem) po zádech

je změřte jenom se od nich ze sa-

mé lásky ii úcty k nim

osedbivati neboť koho si oni ose-

dlají h líni potom rádi po horou-cíc- h

skalách jezdí Která to do-

sud nevíte tož si tu dobře zapil
matiijřf — 'iileiiil dopia pí Nu-votn-

měl by být i pru ná vše-

chny lll-jc- Hiuéeill nýtirJ i vý- -

mraiiou iru vilavi keMně a Uh-i-

ky Ink aby e nemíchaly du r- -

ďiunýi h pomiVrt Vdyá jo ih'#iij
haidý Httjisté avá Irampuly tuk
iujb-p- ' kám UM tťtu tf vé

vltid iřkuši iiosti m b jHi-u-
i

při
podobím h v ý jí vu h bvla uějlou

ivědkyid h kkoru Muu'a imi um

iihi-- j Mei jilMill irmblVl l pl
!

rulft m lu jiu učen pwu'M
juni víibi iMktřil( Tuk a

profallm dma o lom ďsl abyrh
i
ly puiy na im h to sbu' kU

u tHf by m prtV tuohht stu lnu

if byih tb-t- aU "pru hubu

ta kubu" — hM pru prwlu k- -

1" 1'i'jvtcf fciiuSijl — rhhi
ni lail4iu rl rfdaVil předpUtn i
a "IVk' a

ic n pouriiciijicjfn věkem roníc u

nich i nervositu

IViníly by tedy nemajetné
dívky ve Nvém vlastním zájmu
dobře kdyby mc nabízely víc k

práčem v doiiincuoHli Ovficm

mimily by poměry Nliižcbných bý-

lí upraveny tak aby jejich touha

po volných hodinách každému

ělovéku vIiinIiií byla nějak
a aby no nc Nliižcbnoii

ni zacházelo jako n nížíím tvorem

Ale také dívky které nic ne-nu- tí

k výdělečné jirácí a které
dnen věnují nc zcela buď jen ntu-di- u

licho zábavám a Hladké ncěíii

nohli měly by uvážil že práce v

domáciioHtí jo ucjiižiti-ěnéjhíii- i u

ě jejích liejproHpěhřiějííin Njior-le-

u i hlavní zárukou
íTicilného u Npokojcného jejích
příhtího vlastního maužclat ví Ne-

bol! kde paní doinácnoNti neroz-

umí a o ni nedbá tam nebývá do-má-

mír a MpokojcnoHb domo-

vem WhIÍ dobře domácíma! je
umění jemuž třeba nc tiěiti záhy

1'ozdéjl p Nvalbř uří h: mu že-

na n velikou škodou!
A koneéiii je til ještS jcdcll

důvod který by mohl dívky k

práci v domácnosti nabádatii roz-

umní muži ni přece jenom jesle
pořád nejraději žení n dívkami

ďomácnč vychovanými Tím je

jich méně tím jsou hledanějšími
nevěstami I O I'1

Mario Jiřinková Adily Wash
Ctěná redakce u milé '

spoluse- -

stryl Tak nám to léto uteklo ja
ko voda ubíhá v řece a m ním i

víeehny Ntrasli a Hlásil jež jsme
v něm zažily Nuže nyní když
nám ta milá příroda dopřává od

poěiuku jest naší povinnosti a

bychom teiilu věnovaly ěásieéiiě

uševiiímu přemítáiif a při tom

nezapomínaly na vns mile ilru

ky n trochou pobavení Všude o

vvá se jen jásot-
- rňiivcli zábav

ať jsou to již karnevaly v mé-slec- h

aneb oslavováni páleni b-s-

un nově poěatýeh farmách a my

jimž mní dopřáno na piliit'rli
zábav ách se podílet i budeme si

tudlJ o nich psáti Však me u

iily podobllýi-l- l lie li lehších IA

bav ve ktaré vbtsll ď"li Že všeeli

léihtn utkvěla liti mIi tiťjťtH v

paměti onu xúlutva kvatokatejiii-
ká o které jsem tálll klíbiU pít d

i piávěti 'rui4 tturi

pěji V ěel Zilivu lil juiť im

íývU kiiieei%kiiH nu r ndioi Vte

U1 ne kťléakhllbl lutjlljV keJVM

ných Itotj A jk by Uky ne'
Vídyf védťli VdvJ In klrujiiue m

h h HUu jut dobfe IV U
" 'k lí nturií prtiitrttíkove --

l bl okrášleli véliei f i t ité

tu) l hviijl bitými fboiVy podlí
♦a tyitiyU a ' rw ii-m- m

pilt Kdyl kt bol IAíIi

ii jmu jim ii uvIuiiiiii iavll
ly JatvHy rn dui Ir-i-

my
U aby m i4ba liluV nnpru Ck-leag- llliiiola


